*Locus sig+illi. Vidit Thomàs, cancellarius. Don Raymundus de Vilana Perlas, secretarius. Vidit Alemany Descallar, pro thesaurario generali. In Curia II, foleo XIII.*

*Vuestra magestat manda se cumpla su real voluntad como arriba se expresa.*<sup>152</sup>

### **Sobre la súplica dels deputats per la provisió de alguns oficis vacants**

Y axí mateix, havent-se llegit y donada per proposició la deliberació per lo il·lustríssim bras ecclesiàstich presa lo die nou del corrent sobre lo contengut en dita súplica y decrets, que se redueix a que per ocupar<sup>153</sup> los officis vacants expressats en la sobre incertada suplicació se proposaran per los tres il·lustríssims estaments de la present Cort subjectes a sa magestat. Lo dit il·lustríssim y fidelíssim bras militar, estant en la intel·ligència del que sa magestat ordenà ab sos dos reals decrets sobre continuats, ha deliberat conformar-se, com se conforma, ab lo result per dit il·lustríssim bras ecclesiàstich. Y que la present deliberació, feta

152. *Aquest text es troba cosit a continuació, formant els folis 54r-55v.*

153. *ocupar, interlineat.*

per via de pensament, sie participada als dos altres il·lustríssims braços per lo promotor del present.

### Jurament dels senyors habilitadors

*Sub hac die comparuit et juravit more solito nobilis dominus Franciscus de Çagarriga et Vera tanquam procurator egregii don Raymundi Anthonii de Çagarriga, comitis de Crexell, eius patris; constat de procuratione apug Ignasium Cortada, nottarium publicum ville de Calella, diocesis*<sup>154</sup> *Gerunde, die 26 novembris proxime elapsi.*

*Die presenti illustrissimi domini habilitatores jurarunt sub forma sequenti: Noverint universi, etc. inseratur prout hic invenies consutum sub hoc sig+no.*<sup>155</sup>

*50r// Noverint universi quod die veneris, undecima mensis decembris, anno a natiuitate Domini millesimo septingentesimo quinto, reverendus doctor Laurentius Thomàs et Costa, de Consilio sue magestatis et eius cancellarius; egregius don Franciscus de Blanes, Centellas et Carròs, comes de Centellas, cubicularius sue magestatis eiusque bajulus generalis et procurator regionum feudorum Cattalonie; illustris don Josephus Antonius de Rubí, marchio de Rubí, locumtenens magistris rationalis domus et curie sue magestatis; nobilis don Jacobus Vincentius Alemany Descallar, regens regiam Thesaurariam; magnifici Josephus Sunyer, advocatus fiscalis regie curie; Franciscus Toda et Gil; Hyacynthus Dou et Çacalm; Josephus Minguella, advocatus fiscalis patrimonialis; Placidus de Copons et Escarrer, Regie Audientie presentis Cattalonie Principatus doctores, habilitatores per sacram, catholicam et regiam magestatem domini nostri regis (quem Deus incolumen servet) nominati; admodum reverendus in Christo pater frater don Guillelmus Gonyolons, episcopus Celsonensis, a Consilio sue magestatis; reverendus doctor frater Joannes Soler, abbas monasterii Sancti Paulo de Campo et de la Portella; don Bonaventura de Lanuça, decanus, canonicus et syndicus Capituli Tarraconensis, habilitatores pro stamento ecclesiastico; nobilis don Josephus Galceran- //50v// dus de Pinós et de Rocabertí; don Ludovicus Roger de Lluria et don Maginus Vilallonga, habilitatores pro stamento militari; Franciscus Escofet, syndicus ville de Figueres et Josephus Riu, syndicus ville Berge, habilitatores pro stamento regali, una cum Magino Macià et Bartholomeu, sindaco Villefranche Penitensis, ab hoc actu absente, personaliter constituti in predicta aula sancti Georgii, in loco solii regii, presentibus et ad hec vocatis nobis, don Raymundo de Vilana Perlas, secretario sue magestatis, Raphaele Albià, nottario publico Barchinone et scriba stamenti ecclesiastici, Joanne Francisco Verneda, etiam nottario publico Barchinone et stamenti militaris scriba, et Francisco Cortès, etiam publico Barchinone notario et stamenti regalis scriba, simul stipulantibus una cum testibus infrascriptis, jurarunt per Dominum Deum et ejus sancta Quatuor Evangelia, videlicet, ipse cancellarius et alii ecclesiastici qui prelati et in dignitate ecclesiastica constituti erant, manus suas prelatorum more ad pectus ponendo, ceteri*

154. ville de Calella, diocesis, *interlineat*.

155. Die presenti, illustrissimi domini habilitatores jurarunt sub forma sequenti: Noverint universi, etc. inseratur prout hic invenies consutum sub hoc sig+no, *al marge esquerre*.

*vero super missale quod idem cancellarius apertum tenebat; et qui layci erant, prestiterunt homagium ore et manibus comendatum, scilicet, dictus egregius comes de Centellas, bajulus generalis, in posse dicti cancellarii, reliqui vero in posse dicti bajuli generalis, quod in habilitatione predicta se habebunt fideliter, legaliter atque //51r// bene, secundum Dominum Deum ac suas bonas et rectas concientias, amore, favore, odio, rencore, bona vel mala voluntate et precibus postpositis, juxta formam supplicationis presentate sue magestati pro parte totius Curie cathalanorum die herina provisionisque super ea facta. De quibus, etc. Presentibus nobis dictis secretario sue magestatis et notariis respective antedictis et presentibus pro testibus Francisco Sala, minore dierum, altero ex virgariis dicte Regie Audientie, et Josepho Segués, sartore, Barchinone cive, ad ista vocatis et assumptis.*

*Postea autem, eisdemmet die, mense et anno predictis, convocatis et congregatis omnibus antedictis dominis habilitatoribus in dicto loco regii solii, presentibus et vocatis nobis, dictis don Raymundo de Vilana Perlas, secretario sue magestatis, Raphaele Albià, notario et scriba stamenti<sup>156</sup> ecclesiastici, Joanne Francisco Verneda, notario et scriba stamenti militaris, et Francisco Cortès, notario et scriba stamenti regalis, et testibus infrascriptis, personaliter constitutus Maginus Macià et Barthomeu, syndicus Villefranche Penittensis, unus ex habilitatoribus pro stamento regali, juravit ad Dominum Deum et eius sancta Quatuor Evangelia, manum suam dexteram porrigendo supra missale quod dictus dominus cancellarius apertum tenebat et homagium prestitit in manu et posse dicti domini bajuli generalis quod in habilita//51v//tione predicta bene, legaliter et fideliter se habebit secundum Deum et suam bonam ac rectam concientiam, amore, favore, odio, rencore, bona vel mala voluntate et precibus postpositis, juxta formam supplicationis presentate sue magestati pro parte totius Curie et decretationis in ea facte. De quibus, etc. Presentibus pro testibus Francisco Sala, minore dierum, altero ex virgariis Regie Audientie, et Felice Avellà, scriptore Barchinone.<sup>157</sup>*

**[Prima habilitatio]**

*Sub hac die fuit facta et publicata prima habilitatio de personis in illustrissimo et fidelissimo brachio //56r// militari concurrentibus, in modum sequentem.*

*Noverint universi quod cum infrascripti reverendus doctor Laurentius Thomàs et Costa, cancellarius; egregius don<sup>158</sup> Franciscus de Blanes, Centellas et Carròs, comes de Centellas, bajulus generalis;<sup>159</sup> illustris don Josephus Anthonius de Rubí et de Boxadós, marchio de Rubí, locumtenens magistri rationalis domus et<sup>160</sup> regie curie sue magestatis;<sup>161</sup> nobilis Jacobus Vincentius Alemany Descallar, suam Regiam Thesaureriam regens; magnifici Josephus<sup>162</sup> Sunyer, fisci advocatus sue regie curie; Franciscus Toda et Gil; Hyacintus Dou*

156. A continuació, militar, cancel·lat.

157. Aquest text es troba cosit a continuació, formant els folis 50r-51v.

158. don, interlineat.

159. bajulus generalis, al marge esquerre.

160. A continuació, sue, ratllat.

161. sue magestatis, interlineat.

162. Jacobus, corregit.

*et Çacalm; Josephus Minguella, advocatus fiscalis patrimonialis; et Placidus de Copons et Escarrer, Regie Audientie doctores, habilitatores pro parte regie majestati; et dilectus consiliarius regius don frater Guilielmus Gonyolons, episcopus Selsonensis, doctor frater Joannes Soler, abbas monasterii Sancti Pauli de Campo; domnus Bonaventura de Lanuça, canonicus sancte ecclesie Tarrachone et syndicus illustris Capituli dicte ecclesie; domnus Josephus Galcerandus de Pinós et de Rocabertí, don Ludovicus Roger de Lluria et Çaportella et Franciscus Escofet, syndicus ville de Figueres, Maginus Macià et Barthomeu, syndicus Villefranche Penitensis, et Josephus Riu, syndicus ville de Berga, habilitatores (una cum domno Magino Vilallonga et Çaportella, a loco habilitationis absente) pro parte trium stamentorum sive brachiorum presentis Principatus Cattalonie in hac Curia congregatorum, que per dictam Sacram, Catholicam et Regiam Magestatem domini nostri domini don Caroli tercii, Hispaniarum regis, quem Deus feliciter prosperet, in hac Barchinonensi urbe ad presens celebratur, electi et nominati, prestito prius per eos, videlicet, per ecclesiasticas personas corporali juramento in posse dicti reverendi cancellarii, per laicos vero homagio in posse dicti comitis de Centellas, bajuli generalis, juxta seriem et thenorem cujusdam provisionis per suam magestatem super his facte pro exequendo onus habilitationis per suam magestatem eis injunctum<sup>163</sup> convenissent et congregati fuissent intus domum Generalitatis Cattalonie, in solio scilicet regio ibidem facto et parato, et diversa colloquia frequentesque tractatus super personis habilitandis que possunt et debent Curiis interesse vel repellendis habuissent. Tandem, die undecima mensis dezembris, anno a nattivitate Domini 1705 intititata, presente domno Raymundo de Vilana Perlas, secretario sue regie magestatis, et presente me, Joanne Francisco Verneda, apostolica regiaque auctoritatibus nottario publico Barchinone et brachii militaris secretario, ibidemque etiam presentibusque Joanne Camps, gerrerio, et Francisco Sala juniore, virgario Regie Audientie, testibus ad ista vocatis et asumptis, dicti domini habilitatores mandarunt mihi me, dicto Joanni Francisco Verneda, nottario predicto, quatenus legerem et publicarem habilitationem per eos factam et per me, //57r// dictum nottarium, de eorum jussu et mandato in scriptis redactam, quam quidem habilitationem ego dictus nottarius de dictorum dominorum habilitatorum jussu et mandato legi et publicavi, que est thenoris sequentis:*